
 

 
MUNICIPIO DELLA CITTA' DI NARO 

 

                                            (Provincia di Agrigento) 

 

            Determinazione  Dirigenziale 
 

 

Nr. Reg. Int.   09  PM             OGGETTO: Autorizzazione al dipendente Ala Giuseppe, con rapporto di lavoro a tempo 

                                                                     parziale pari al 50%, a svolgere prestazioni di lavoro presso altra p.a.. 

Nr. Reg. Gen. 479                           

Del 08/11/2018         

 

 

 
 

IL CAPO SETTORE P.M. 
 

 

 

Premesso che: 

- il dipendente Ala Giuseppe, in servizio presso il Comando Polizia Municipale con contratto 

a tempo determinato sino al 31/12/2018, part-time per ore 18 settimanali, ha richiesto di 

essere autorizzato a prestare servizio presso l’II.SS.”Galileo Galilei” di Canicattì con le 

mansioni di assistente tecnico per 18 ore settimanali (istanza in atti al prot. n. 15562 del 

25/10/2018); 

 

Considerato che: 

- l’II.SS. “Galileo Galilei” di Canicattì, con lettera prot. 11575 /A1 del 25/10/2018, ha 

confermato la circostanza  adotta dal dipendente Ala Giuseppe; 

- il dipendente Ala Giuseppe ha dichiarato ex art.46 DPR n. 445/2000 che le prestazioni di 

lavoro presso l’II.SS. “Galileo Galilei” di Canicattì non arrecano pregiudizio alle esigenze di 

servizio presso il Comune di Naro (AG) e non sono incompatibili o in conflitto, nemmeno 

potenziale, con gli interessi dell’Amministrazione Comunale; 

 

Ritenuto che: 

- l’autorizzazione richiesta dal dipendente Ala Giuseppe può essere concessa, in quanto 

conforme al regolamento comunale per l’individuazione degli incarichi extra-istituzionali 

vietati ed ai criteri per il conferimento e l’autorizzazione degli incarichi extra-istituzionali al 

personale dipendente (in particolare agli artt. 9,5 e 6); 

 

Visti:  

- l’art. 53 Lgs. N. 165/2001; 

- il parere n. 220/05 del 05/12/2005 del Dipartimento Funzione Publica/Ufficio per il 

personale delle pp.aa.; 

- la deliberazione giuntale n. 62 del 18/11/2016 avente per oggetto:”Approvazione del 

regolamento per l’individuazione degli incarichi extra-istituzionali vietati e dei criteri per il 

conferimento re l’autorizzazione degli incarichi extra-istituzionali al personale dipendente; 

 

 



 

- la determina sindacale n. 4/2017 con cui sono state conferite le funzioni gestionali ai Capi 

Settori responsabili dei servizi comunali, 

 

 

D E T E R M I N A  

 

 

1. Di autorizzare il dipendente Ala Giuseppe, in servizio presso il Comando di Polizia 

Municipale di questo Comune con rapporto di lavoro a tempo determinato  sino al 

31/12/2018, part-time 18 ore settimanali, a svolgere le prestazioni di lavoro inerenti le 

mansioni di assistente tecnico per 18 ore settimanali presso l’II.SS. “Galileo Galilei” di 

Canicattì e in orari diversi e compatibili con quelli che svolge nel Comune di Naro; 

2. Di onerare il dipendente di comunicare a questo Comune l’eventuale venir meno delle 

condizioni di cui all’art.9 comma 1 del regolamento comunale per l’individuazione degli 

incarichi extra-istituzionali vietati e dei criteri per il conferimento e l’autorizzazione degli 

incarichi extra-istituzionali al personale dipendente; 

3. Di notificare copia della presente al dipendente interessato, all’Ufficio Personale e alla 

Giunta Comunale. 

 

 

 

  

                                                                                        IL COMANDANTE LA P.M. 

                                                                                               Comm. Piraino C. 

 

 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                 


